de cet appui pontifical, les chartreux poursuivent l’intégration des moniales. Dès 1299, le 

chapitre général prend une série de mesures qui conforte le contrôle des moniales par les 

autorités cartusiennes : 

 Visites canoniales annuelles,
115

 Désignation d’un confesseur dans le cas où le vicaire ne peut pas assumer sa 

fonction
116

, 

 Instauration de parloirs et des sœurs discrètes
117

, 

 Interdiction de pénétrer dans la clôture sans l’approbation de la prieure et du 

vicaire
118

, 

 Limiter les relations avec la famille et les bienfaiteurs
119

. 
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 AC 100/29 : « Conceditur monialibus quod possint celbrare festa Beata Agnetis et Catharinae, Undecim 

millium Virginum, cum 12 lectionibus sine capitulo et cum officio Ordinis, et festum Beata Margaretae similiter 

cum 12 lectionibus ». 
113

 AC 100/29 : « Statuuimus quod moniales teneantur reddere breves Ordinis atque missas, et nos, similiter 

faciemus pro eis, uel pro qualibet missa psalterium unum » et « Statutum quod moniales teneantur reddere 

breves Ordinis atque missas, scilliet pro missam psalterium unum, et nos faciemus pro ipsis secundum Ordinis 

Instituta siut pro aliis personis nostri Ordinis, approbatur. Pro tricenario soluant 50 psalmos sicut monachi non 

sacerdotes ». 
114

 AC 100/29 : « Statuimus quod conversae monialium quae de coetero recipientur non portent velum nigrum. 

Et si qua monialis de coetero de incontinentia convicta fuerit vel confessa, inter coeteras poneas vero careat 

nigro in perpetuum sine spe aliqua rehabendi. Statuimus quod moniales habeant in scapulariis suis vittas more 

monachorum, conversae vero non ». 
115

 AC 100/29 : « Moniales visitentur omni anno ». 
116

 AC 100/29 : « Vicarii monialium dimittant aliquem in absentia sua, qui audiat confessiones. Confiteantur de 

quinzena in quinzenam ». 
117

 AC 100/29, p.47 : « Monemus moniales ne amodo praesumant loqui cum aliquo seculari vel regulari vel 

etiam cum parente, nisi ad cletas et tunc associatae cum une vel duabus ». 
118

 AC 100/29, p.47 : « Monemus eas efficaciter ne portam suam permittant intrare homines, nisi de licentia 

Priorissae et Vicarii et sint bene associati ». 
119

 AC 100/29, p.47 : « Familiaritatem et frequentiam pedisequarum et mulierum secularium fugiant et devient ». 
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Troisièmement, l’interdiction de nouvelles fondations. La soudaineté des mesures contenues 

dans les Antiqua Statua, les différentes décisions des chapitres généraux de la fin du XIII
e